
OSLO FARO/LUXOR

LARISSA

ROMA

DOVER

OXFORD

LONDON

Kollektion 2024

MESSING 
NICKEL / V2A 
GARNITUREN 



 ■ Bei Bestellungen von Einzelteilen, Einzellängen und Sonderanfertigungen werden zusätzliche Versand-  
und  Fracht/Speditionskosten berechnet.

 ■ Längen bis 260cm werden mit einem Paketdienst versendet, Längen über 260cm per Spedition. ***

 ■ Bei Blisterverpackung ergänzen Sie die Bestellnummer mit „BLI“, Aufpreis pro Blister 1,00 €.

 ■ Für den Zuschnitt der Fixlängen (Rohr/Profil) verrechnen wir VK 3,50€

 ■ Berechnet werden Nettopreise, denen die am Tag der Rechnungsstellung gültige MwSt. hinzuzurechnen ist.  
Sollte der Rechnungsbetrag 50,-Euro VK/Brutto unterschreiten, stellen wir einen Mindermengenzuschlag in 
Rechnung.

 ■ Für Neutral- bzw. Direktversendungen an Dritte wird ein Aufschlag berechnet. 

 ■ Bei Express Sendungen und Zusatzleistungen werden extra Kosten verrechnet. 

 ■ Alle Preise verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlungen in €uro, einschließlich Mehrwertsteuer  
per Garnitur, Stück, Paar oder Meter. 

 ■ Preise und Maßangaben ohne Gewähr.

 ■ Abweichungen von Abbildungen, Beschreibungen, Maßen, technische Veränderungen, Weiterent- 
wicklungen, Verbesserungen sowie die Berichtigung eventueller Druckfehler und Irrtümer sind der  
Gefora Forster GmbH jederzeit vorbehalten.

 ■ Auftragsbestätigungen verpflichten den Käufer, diese unverzüglich auf Richtigkeit und Vollständigkeit der 
Bestellangaben zu überprüfen. Bei etwaigen Fehllieferungen bestehen ansonsten keine Ersatzansprüche.

 ■ Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass alle gelieferten Waren nach Eingang und vor Weiterversand 
oder Verarbeitung auf Vollständigkeit und Richtigkeit geprüft werden müssen.  
Direktlieferung an Dritte befreit nicht von der Verpflichtung zur Wareneingangskontrolle. 

 ■ Reklamationen müssen unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
schriftlich mitgeteilt werden.

 ■ Rücksendung von Ware muss grundsätzlich vor Rückversand abgestimmt werden. Im Falle einer  
akzeptierten Rücksendung wird nur original verpackte und unbeschädigte Ware zurückgenommen. 

 ■ Zugeschnittene Rohre, Profile, Stangen sowie Sonderanfertigungen sind von einer Rücknahme  
ausgeschlossen. 

 ■ Allen Rücksendungen, welche nicht auf ein Verschulden der Gefora Forster GmbH zurück zuführen sind, 
werden nur unter Abzug einer Lagerrücknahmegebühr von mindestens 40% zurückgenommen.  
Eine Rücknahme von Produkten, deren Auslieferung mehr als 12 Monate zurückliegt, ist ausgeschlossen. 

 ■ Für Schäden, die durch unsachgemäße Montage entstehen, wird keine Haftung übernommen.

 ■ Unser beigelegtes Montagematerial wird mit hochwertigen Mehrzweckdübeln und Schrauben ausgeliefert.  
Vor der Montage muss jedoch die Begebenheiten vor Ort begutachtet und der Einsatz von Spezialdübeln 
oder alternative Befestigungen  geprüft werden. 

 ■ Die ordnungsmäßige Montage liegt in der Verantwortung des fachgerecht ausgebildeten Monteurs.

 ■ Der Einsatz eines zusätzlichen Trägers bei kompletten Vorhanggarnituren muss vom Monteur geprüft  
werden. Unter gewissen Voraussetzungen sollte der Einsatz zusätzlicher Träger bereits bei kürzeren  
Rohr-/Profillängen montiert werden. 
  - Verwendung schwerer Vorhangstoffe 
  - Stoffpakete hängen nicht unmittelbar unter einem Träger 
  - Trägern mit größeren Wandabständen 
  - mehrläufige Träger / Doppelträger / Kombiträger / Multiträger 
Zusätzlich muss bei Anwendung in hohen Räumen und großen Stoffzugaben das Gewicht der kompletten 
Dekoration geprüft und berücksichtigt werden. 
Gewährleistungsansprüche bestehen nicht.

 ■ Die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Gefora Forster GmbH finden Sie unter www.gefora.de.

FÜR BESTELLUNG, LIEFERUNG UND MONTAGE

Hinweise

2 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Übersicht

 Messing Nickel V2A Garnituren

■ Oslo 16 4

■ Faro / Luxor 20 8

■ Larissa 20 12

■ Dover 20 12

■ Roma 20 16

■ London 20 20

■ London antik 20 24

■ Oxford 20 30

Wir haben weitere Garnituren mit großem Durchmesser und hochwertigen 
Beschichtungen / Farben im Sortiment. Als weiteres auch Garnituren in 
Silber- oder Goldoptik für den außergewöhnlichen Flair. 

 ■ Durchmesser in den Größen 30, 35 und 50mm

 ■ Messing glanz, Messing matt oder Bronziert

 ■ Endstücke mit Murano-Glas, Porzellan/Keramik oder Edelmetallen

Sollten Sie Interesse an exklusiven Garnituren haben, wenden Sie sich bitte 
an unsere Berater. Wir erstellen Ihnen gerne ein individiuelles Angebot. 

 ■ Auf der Suche nach exklusiven und hochwertigen Optiken für den gehoben Wohnraum?

3**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Oslo 16

4 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Oslo 16
Garnituren

 ■ Modell Oslo 52, Rohr Edelstahl V2A ø16mm, Zubehör Nickel matt,  Endstück Edelstahl  
Bestell-Nr. 60-16-1052-M09

 ■ Modell Oslo 54, Rohr Edelstahl V2A ø16mm, Zubehör Nickel matt,  Endstück Edelstahl  
Bestell-Nr. 60-16-1054-M09

 ■ Modell Oslo 13, Rohr Edelstahl V2A ø16mm, Zubehör Nickel matt,  Endstück Nickel matt, 
Bestell-Nr. 60-16-1013-M09

 ■ Modell Oslo 11, Rohr Edelstahl V2A ø16mm, Zubehör Nickel matt,  Endstück Nickel matt, 
Bestell-Nr. 60-16-1011-M09

 ■ Modell Oslo 14, Rohr Edelstahl V2A ø16mm, Zubehör Nickel matt,  Endstück Nickel matt, 
Bestell-Nr. 60-16-1014-M09

 ■ Modell Oslo 12, Rohr Edelstahl V2A ø16mm / Zubehör Nickel matt,  Endstück Edelstahl, 
Bestell-Nr. 60-16-1012-M09

 ■ Modell Oslo 45, Rohr Messing matt oder Nickel matt ø16mm / Zubehör und Endstück Messing 
matt oder Nickel matt 
Bestell-Nr. 60-16-1045-M95

5**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Stilgarnitur mit Rohr ø 16mm, Träger 12cm geschlossen mit Anschraubplatte, Ringe flach 
ohne Einlage mit Faltenlegehaken und verschiedene Endstücke

 

■ Oslo Cono 52 ■ Oslo Optik 13

■ Oslo Ogiva 54 ■ Oslo Optik 14
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 ■ Oslo Cono 52
 ■ Oslo Ogiva 54

 ■ Oslo Optik 13
 ■ Oslo Optik 14

 ■ Oslo Kugel 11  ■ Oslo Tappo 12  ■ Oslo Tappo 45

M09-Nickel matt M09-Nickel matt M09-Nickel matt M95-Messing matt M09-Nickel matt M09-Nickel matt M95-Messing matt

1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig
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120 2 16|32  217,00  365,00  201,00  349,00  189,00  337,00  187,00  337,00  176,00  327,00  173,00  321,00  171,00  321,00 

140 2 20|40  233,00  394,00  217,00  378,00  205,00  366,00  203,00  366,00  192,00  357,00  189,00  350,00  187,00  350,00 

160 2 22|44  246,00  428,00  230,00  412,00  218,00  400,00  216,00  400,00  205,00  390,00  202,00  384,00  200,00  384,00 

180 3 24|48  294,00  507,00  278,00  491,00  266,00  479,00  263,00  479,00  253,00  469,00  250,00  463,00  247,00  463,00 

200 3 28|56  311,00  541,00  295,00  525,00  283,00  513,00  280,00  513,00  270,00  503,00  266,00  496,00  263,00  496,00 

220 3 30|60  327,00  574,00  311,00  558,00  299,00  546,00  296,00  546,00  286,00  536,00  283,00  530,00  280,00  530,00 

240 3 34|68  344,00  604,00  328,00  588,00  316,00  576,00  313,00  576,00  303,00  566,00  300,00  559,00  297,00  559,00 

260 3 36|72  357,00  637,00  341,00  621,00  329,00  609,00  326,00  609,00  316,00  599,00  313,00  593,00  310,00  593,00 

280 3 38|76  434,00  726,00  418,00  710,00  406,00  698,00  403,00  698,00  393,00  689,00  389,00  682,00  386,00  682,00 

300 3 42|84  450,00  760,00  434,00  744,00  422,00  732,00  419,00  732,00  409,00  722,00  406,00  716,00  403,00  716,00 

320 3 44|88  467,00  793,00  451,00  777,00  439,00  765,00  436,00  765,00  426,00  755,00  423,00  749,00  420,00  749,00 

340 3 48|96  484,00  823,00  468,00  807,00  456,00  795,00  453,00  795,00  443,00  785,00  439,00  779,00  436,00  779,00 

360 4 50|100  527,00  906,00  511,00  890,00  499,00  878,00  495,00  878,00  486,00  868,00  483,00  862,00  479,00  862,00 

380 4 53|106  544,00  936,00  528,00  920,00  516,00  908,00  512,00  908,00  503,00  898,00  500,00  891,00  496,00  891,00 

400 4 56|112  561,00  969,00  545,00  953,00  533,00  941,00  529,00  941,00  520,00  931,00  517,00  925,00  513,00  925,00 

Abschlag  
1 Wandlager

27,00 19,90 19,00 11,90 13,00 5,90 19,00 19,90 6,50 1,00 4,90 +2,20 10,90 11,80

Abschlag  
2 Wandlager

54,00 39,80 38,00 23,80 26,00 11,80 38,00 39,80 13,00 2,00 9,80 +4,40 21,80 23,60

Oslo 16 
Garniturenübersicht

Wandabstand Info

1-läufig 12cm Das Endstück für den 2. Lauf ist der Tappo 45. 
Bei der Garnitur „Oslo Tappo 12“ wird der Tappo 12 verwendet.   2-läufig 14/19cm

6 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Artikel Bestellnummer M09-Nickel matt M95-Messing matt M55-Edelstahloptik

 ■ Endstück Optik 11 Kugel 
ø 3cm 90-16-8111-Mxx 15,00 15,00 -

 ■ Endstück Optik 13 
4cm 96-85-8113 21,00 - -

 ■ Endstück Optik 14 
4cm 96-85-8114 21,00 - -

 ■ Endstück Oslo Cono 
5cm 90-16-4052-M55 - - 29,00

 ■ Endknopf Oslo Ogiva 
4cm 90-16-4054-M55 - - 29,00

 ■ Endkappe (Tappo 12) 
2cm 90-16-8012-M55 - - 8,50

 ■ Endkappe (Tappo 45) 
2cm 90-16-6045-Mxx 6,90 6,90 -

 ■ Träger 12cm kürzbar 
Sockelmaße ø 5cm x 4,7cm 90-16-2035-Mxx 31,00 30,00 -

 ■ Träger 18cm kürzbar  
Sockelmaße ø 5cm x 4,7cm 90-16-2036-Mxx 37,00 36,00 -

 ■ Träger 18cm offen kürzbar  
Sockelmaße ø 5cm x 4,7cm

90-16-2038-Mxx 42,00 41,00 -

 ■ Doppelträger 14/19cm  kürzbar 
Sockelmaße ø 5cm x 4,7cm 90-16-2045-Mxx 50,00 50,00 -

 ■ Ring flach ohne Gleit- einlage 
mit FH, ø 25/32mm 90-16-4516-Mxx 3,90 3,90 -

 ■ Ring flach mit Gleiteinlage und 
FH, ø 30/40mm 90-16-4550-Mxx 5,40 5,40 -

 ■ Wandlager, 2-tlg.Maße: ø 
22mm, Tiefe 20mm 90-16-5002-Mxx 33,00 26,00 -

 ■ Raffhalter 10cm 90-51-1910-Mxx 17,00 17,00 -

 ■ Raffhalter 15cm 90-51-1915-Mxx 20,00 20,00 -

Artikel Bestellnummer K19-Messing matt M55-Edelstahloptik

 ■ Rohr ø 16mm,Edelstahl V2A  
Lagerlänge 580cm 90-16-8300-M55 25,00

 ■ Rohr ø 16mm, Metall,  
Messing matt lackiert  
Lagerlänge 480cm

90-16-8300-K19 20,00

 ■ Gelenkverbinder 1,5/1,5cm
90-16-5005-Xxx 32,00 42,00

Oslo 16
Zubehör & Einzelteile

7**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Faro/Luxor 20

8 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



 ■ Modell Luxor 93 Eiche natur geölt H70 mit 
Zubehör Edelstahl/Nickel matt, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-5093-H70

 ■ Modell Luxor 99 mit Endkappe, Edelstahl/
Nickel matt, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-5099-M09

 ■ Modell Faro 51, Nickel matt/glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-5051-M39

 ■ Modell Faro 52, Nickel matt/glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-5052-M39

Faro/Luxor 20
Garnituren

 ■ Farbtabelle

 ■ M09
Edelstahl/
Nickel

 ■ M39
Nickel  
matt/glanz

 ■ H70
Eiche  
natur geölt

9**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Faro/Luxor 20
Stilgarnitur mit V2A Rohr ø 20mm, Träger 10cm offen mit Anschraubplatte,
Ringe flach ohne Einlage mit Faltenlegehaken und verschiedene Endstücke 

■ Faro 51

■ Luxor 93 ■ Luxor 99

■ Faro 52
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 ■ Faro 51, 52 
M39-Nickel matt / Nickel glanz 
M09-Rohr/Zubehör Nickel matt

 ■ Luxor 93 
H70-Eiche natur geölt

 ■ Luxor 99 
M09-Nickel matt

1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig
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120 2 16|32  271,00  420,00  233,00  382,00  211,00  360,00 

140 2 20|40  287,00  448,00  249,00  410,00  227,00  388,00 

160 2 22|44  299,00  480,00  261,00  442,00  239,00  420,00 

180 2 24|48  315,00  508,00  277,00  470,00  255,00  448,00 

200 3 28|56  379,00  604,00  341,00  566,00  319,00  544,00 

220 3 30|60  395,00  636,00  357,00  598,00  335,00  576,00 

240 3 34|68  410,00  664,00  372,00  626,00  350,00  604,00 

260 3 36|72  423,00  695,00  385,00  657,00  363,00  635,00 

280 3 38|76  498,00  783,00  460,00  745,00  438,00  723,00 

300 3 42|84  514,00  815,00  476,00  777,00  454,00  755,00 

320 3 44|88  530,00  846,00  492,00  808,00  470,00  786,00 

340 3 48|96  545,00  874,00  507,00  836,00  485,00  814,00 

360 3 50|100  558,00  906,00  520,00  868,00  498,00  846,00 

380 3 53|106  574,00  934,00  536,00  896,00  514,00  874,00 

400 3 56|112  589,00  965,00  551,00  927,00  529,00  905,00 

Abschlag 1 Wandlager 55,00 49,00 36,00 30,00 25,00 19,00

Abschlag 2 Wandlager 110,00 98,00 72,00 60,00 50,00 38,00

Wandabstand

1-läufig 10cm

2-läufig 10/15cm 2. Lauf mit Endstück Luxor 99

Garniturenübersicht

10 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Artikel Bestellnummer
M09-Nickel matt
M39-Nickel matt / Nickel glanz
H70-Eiche natur geölt

 ■ Endstück Faro 51 
10,5cm

90-20-3051-M39 42,00

 ■ Endstück Faro 52 
10,5cm

90-20-3052-M39 42,00

 ■ Endstück Luxor 93 
9cm 
H70 - Eiche natur geölt

90-20-3793-H70 23,00

 ■ Endstück Luxor 99 
Endkappe mit Feststeller im Set 90-20-6046-M09 12,00

 ■ Endkappe (Tappo) 
2cm

90-20-6044-M09 11,50

 ■ Träger Luxor 10cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm

90-20-8425-M09 48,00

 ■ Träger Luxor 18cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm

90-20-8426-M09 54,00

 ■ Doppelträger Luxor 10/15cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm 90-20-8428-M09 65,00

 ■ Trägerverlängerung  
5cm

90-20-8427-M09 24,00

 ■ Wand- & Deckenträger, 15cm, 
kürzbar Nickel matt M09 90-20-2036-M09 38,00

 ■ Wand- & Deckenträger, 27cm, 
kürzbar Nickel matt M09 90-20-2037-M09 44,00

 ■ Ring mit Faltenlegehaken 
ø 29/33mm 90-20-4540M09 4,30

 ■ Ring mit Einlage und  
Faltenlegehaken  
ø 27/33mm

90-20-4545-M09 4,80

 ■ Wandlager  2tlg. 
Maße: ø 25mm, Tiefe 20mm 90-20-5002-M09 35,00

 ■ Raffhalter 10cm 90-51-1910-M09 17,00

 ■ Raffhalter 15cm 90-51-1915-M09 20,00

 ■ Gelenkverbinder 1,5/1,5cm
90-20-5005-M55 45,00

 ■ Rohr ø20 mm 
Edelstahl V2A  
Lagerlänge = 590cm

90-20-8300-M55 29,00

Faro/Luxor 20
Zubehör & Einzelteile

11**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Larissa 20

12 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Larissa 20
Garnituren

 ■ Farbtabelle

 ■ M09 Nickel matt

 ■ M35 Messing matt

 ■ Modell Larissa 88, Messing matt, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1088-M95

 ■ Modell Larissa 89, Nickel matt, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1089-M09

 ■ Modell Larissa 90, Messing matt, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1090-M95

 ■ Modell Larissa 92, Nickel matt, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1092-M09

13**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Larissa 20
Stilgarnitur mit Rohr ø 20mm, Träger 8cm  
offen mit Anschraubplatte, Ringe mit  
Faltenlegehaken  und verschiedene  
Endstücke aus Messing-Massiv

■ Larissa 89

■ Larissa 90

■ Larissa 88 ■ Larissa 92
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 ■ Larissa 88 
M09-Nickel matt 
M95-Messing matt

 ■ Larissa 89, 90, 92 
M09-Nickel matt 
M95-Messing matt

1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig
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120 2 16|32  236,00  260,00  385,00  435,00  226,00  248,00  375,00  423,00 

140 2 20|40  255,00  283,00  418,00  478,00  245,00  271,00  408,00  466,00 

160 2 22|44  269,00  302,00  456,00  524,00  259,00  290,00  446,00  512,00 

180 2 24|48  288,00  326,00  489,00  567,00  278,00  314,00  479,00  555,00 

200 3 28|56  341,00  381,00  569,00  655,00  331,00  369,00  559,00  643,00 

220 3 30|60  360,00  404,00  607,00  702,00  350,00  392,00  597,00  690,00 

240 3 34|68  378,00  427,00  640,00  744,00  368,00  415,00  630,00  732,00 

260 3 36|72  393,00  446,00  677,00  791,00  383,00  434,00  667,00  779,00 

280 3 38|76  471,00  530,00  770,00  893,00  461,00  518,00  760,00  881,00 

300 3 42|84  490,00  553,00  808,00  940,00  480,00  541,00  798,00  928,00 

320 3 44|88  509,00  576,00  845,00  986,00  499,00  564,00  835,00  974,00 

340 3 48|96  527,00  600,00  878,00 1.029,00  517,00  588,00  868,00  1.017,00 

360 3 50|100  542,00  619,00  916,00 1.075,00  532,00  607,00  906,00  1.063,00 

380 3 53|106  561,00  642,00  949,00 1.117,00  551,00  630,00  939,00  1.105,00 

400 3 56|112  579,00  665,00  986,00 1.164,00  569,00  653,00  976,00  1.152,00 

Abschlag 1 Wandlager 29,00 34,00 16,50 36,00 24,00 28,00 11,50 30,00

Abschlag 2 Wandlager 58,00 68,00 33,00 72,00 48,00 56,00 23,00 60,00

Wandabstand

1-läufig 8cm

2-läufig 8/13cm 2. Lauf mit Endkappe Tappo 44

Garniturenübersicht

14 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Artikel Bestellnummer M09-Nickel matt M95-Messing matt

 ■ Endstück Larissa 88 
7cm 90-20-8188-Mxx 30,00 30,00

 ■ Endstück Larissa 89 
6cm 90-20-8189-Mxx 25,00 24,00

 ■ Endstück Larissa 90 
5cm 90-20-8190-Mxx 25,00 24,00

 ■ Endstück Larissa 92 
6cm 90-20-8192-Mxx 25,00 24,00

 ■ Endkappe (Tappo) 
2cm 90-20-6044-Mxx 11,50 10,00

 ■ Träger 8cm,  
kürzbar  
Sockelmaße ø 5cm x 4,6cm  

90-20-2308-Mxx 34,00 32,00

 ■ Träger 13cm,  
kürzbar  
Sockelmaße ø 5cm x 4,6cm

90-20-2313-Mxx 42,00 39,00

 ■ Doppelträger 8/13cm,   
kürzbar  
Sockelmaße ø 5cm x 4,6cm

90-20-2320-Mxx 45,00 42,00

 ■ Wand- & Deckenträger, 15cm, 
geschlossen kürzbar 90-20-2036-M09 38,00 31,00

 ■ Wand- & Deckenträger, 27cm, 
geschlossen kürzbar 90-20-2037-M09 44,00 43,00

 ■ Ring flach ohne Gleiteinlage 
mit Faltenlegehaken 4mm 
ø 32/39mm

90-20-4520-Mxx 4,30 4,30

 ■ Wandlager 2tlg.  
Maße: ø 25mm, Tiefe 20mm 90-20-5002-Mxx 35,00 28,00

 ■ Raffhalter Athene plus, 10cm 90-51-6005-Mxx 36,00 38,00

 ■ Raffhalter Athene plus, 15cm 90-51-6011-Mxx 39,00 42,00

 ■ Gelenkverbinder 2/2 cm  
Messing matt 90-20-5005-Mxx 46,00 39,00

 ■ Rohr ø20 mm, Messing matt 
Lagerlänge 490cm 90-20-6675-M95 - 52,00

Artikel Bestellnummer M55-Edelstahl V2A

 ■ Gelenkverbinder 1,5/1,5 cm 
Edelstahl V2A

90-20-5005-M55 45,00 -

 ■ Rohr ø20 mm, Edelstahl V2A 
Lagerlänge 490cm

90-20-8300-M55 29,00 -

Larissa 20
Zubehör & Einzelteile
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Dover 20

16 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Dover 20
Garnituren

 ■ Modell Dover 45, Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1044-M01

 ■ Modell Dover 47, Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1047-M01

 ■ Modell Dover 48, Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1048-M01

 ■ Modell Dover 49, Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-1049-M01

 ■ Modell Dover 02, Messing glanz , ø20mm, Strass Swarovski - Glas 
Bestell-Nr. 60-20-1002-M01

17**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Garniturenübersicht

Dover 20
Stilgarnitur in Messing glanz, Rohr ø 20mm, geschlossener Träger 14cm mit Anschraub-
platte, Ringe rund mit Faltenlegehaken  und verschiedene Endstücke aus  
Messing-Massiv oder Messing/Strass Swarovski - Glas
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 ■ Dover 47  ■ Dover 48  ■ Dover 49  ■ Dover 02  ■ Dover 45
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120 2 16  327,00  339,00  387,00  547,00  313,00 

140 2 20  357,00  369,00  417,00  577,00  343,00 

160 2 22  381,00  393,00  441,00  601,00  367,00 

180 2 24  411,00  423,00  471,00  631,00  397,00 

200 3 28  478,00  490,00  538,00  698,00  464,00 

220 3 30  508,00  520,00  568,00  728,00  494,00 

240 3 34  538,00  550,00  598,00  758,00  524,00 

260 3 36  562,00  574,00  622,00  782,00  548,00 

280 3 38  652,00  664,00  712,00  872,00  638,00 

300 3 42  681,00  693,00  741,00  901,00  667,00 

320 3 44  711,00  723,00  771,00  931,00  697,00 

340 3 48  741,00  753,00  801,00  961,00  727,00 

360 3 50  765,00  777,00  825,00  985,00  751,00 

380 3 53  795,00  807,00  855,00  1.015,00  781,00 

400 3 56  824,00  836,00  884,00  1.044,00  810,00 

Abschlag 1 Wandlager 48,00 54,00 78,00 158,00 41,00

Abschlag 2 Wandlager 96,00 108,00 156,00 316,00 82,00

Wandabstand

1-läufig 14cm

18 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Artikel Bestellnummer VE M01-Messing glanz

 ■ Endstück Dover 47 
Messing glanz 90-20-1047-M01 Stück 39,00

 ■ Endstück Dover 48 
Messing glanz 90-20-1048-M01 Stück 45,00

 ■ Endstück Dover 49 
Messing glanz 90-20-1049-M01 Stück 69,00

 ■ Endstück Dover 02 
Messing poliert/ 
Strass Swarovski - Glas

91-20-7002-M01 Stück 149,00

 ■ Tappo Dover 45 
Messing glanz 90-20-6045-M01 Stück 32,00

 ■ Träger Dover ø20mm 
WA 14cm, Messing glanz 90-20-6918-M01 Stück 38,00

 ■ Ring Dover, rund, schmal mit 
Einlage  30/40mm Messing 
poliert mit Faltelegehaken

91-52-6014-M01 Stück 6,50

 ■ Wandlager Dover 2tlg., 
ø42mm, Tiefe 20mm 
Messing glanz

90-20-5002-M01 Stück 29,00

 ■ Raffhalter 10cm Messing glanz 90-51-1910-M01 Stück 16,00

 ■ Raffhalter 15cm Messing glanz 90-51-1915-M01 Stück 18,00

 ■ Gelenkverbinder Dover  
ø20mm, Messing glanz 90-20-5005-M01 Stück 55,00

 ■ Rohrverbinder für ø 20mm 90-00-0420 Stück 3,30

 ■ Rohr Dover ø20mm 
Messing glanz

90-20-6675-M01 Stück 52,00

Dover 20
Zubehör & Einzelteile
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Roma 20

20 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



 ■ Modell Roma 20, Nickel matt/Zubehör 24Kt. vergoldet, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-5020-M29

 ■ Modell Roma 21, Nickel matt/Zubehör 24Kt. vergoldet, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-5021-M29

 ■ Modell Roma 22, Nickel matt/Zubehör 24Kt. vergoldet, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-5022-M29

Roma 20
Garnituren

21**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Roma 20
Garniturenübersicht

Stilgarnitur mit Rohr ø 20mm, Träger 12cm geschlossen mit Anschraubplatte, 
24 Kt. vergoldet, Ringe ohne Einlage mit Faltenlegehaken und verschiedene Endstücke
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 ■ Roma 20 
M29-Nickel matt / 24 Karat Gold 

 ■ Roma 21 
M29-Nickel matt / 24 Karat Gold 

 ■ Roma 22 
M29-Nickel matt / 24 Karat Gold 

1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig 1-läufig 2-läufig
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120 2 16|32  330,00  540,00  342,00  552,00  310,00  520,00 

140 2 20|40  355,00  585,00  367,00  597,00  335,00  565,00 

160 2 22|44  375,00  634,00  387,00  646,00  355,00  614,00 

180 2 24|48  399,00  678,00  411,00  690,00  379,00  658,00 

200 3 28|56  484,00  810,00  496,00  822,00  464,00  790,00 

220 3 30|60  509,00  859,00  521,00  871,00  489,00  839,00 

240 3 34|68  533,00  903,00  545,00  915,00  513,00  883,00 

260 3 36|72  554,00  952,00  566,00  964,00  534,00  932,00 

280 3 38|76  638,00  1.057,00  650,00  1.069,00  618,00  1.037,00 

300 3 42|84  663,00  1.106,00  675,00  1.118,00  643,00  1.086,00 

320 3 44|88  687,00  1.155,00  699,00  1.167,00  667,00  1.135,00 

340 3 48|96  712,00  1.200,00  724,00  1.212,00  692,00  1.180,00 

360 3 50|100  732,00  1.249,00  744,00  1.261,00  712,00  1.229,00 

380 3 53|106  756,00  1.294,00  768,00  1.306,00  736,00  1.274,00 

400 3 56|112  781,00  1.343,00  793,00  1.355,00  761,00  1.323,00 

Abschlag 1 Wandlager 58,50 57,00 64,50 63,00 48,50 47,00

Abschlag 2 Wandlager 117,00 114,00 129,00 126,00 97,00 94,00

Wandabstand

1-läufig 12cm

2-läufig 12,5/17,5cm 2. Lauf mit Endkappe Tappo

22 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Artikel Bestellnummer Farbe Preis

 ■ Endstück Roma 20, 
8,5cm 90-20-3020-M29 M29 -Gold/Nickel matt 33,00

 ■ Endstück Roma 21 
7,5cm 90-20-3021-M29 M29 -Gold/Nickel matt 39,00

 ■ Endstück Roma 22 
4cm 90-20-3022-M02 M02 - 24 Kt. vergoldet 23,00

 ■ Endkappe (Tappo) 
2cm 90-20-6044-M09 M09 - Nickel matt 11,50

 ■ Träger 12cm, kürzbar  
Sockelmaße ø 5cm x 5cm

90-20-3318-M02 M02 - 24 Kt. vergoldet 60,50

 ■ Träger 18cm, kürzbar 
Sockelmaße ø 5cm x 5cm

90-20-3328-M02 M02 -24 Kt. vergoldet 63,80

 ■ Träger 18cm offen, kürzbar 
Sockelmaße ø 5cm x 5cm

90-20-3329-M02 M02 - 24 Kt. vergoldet 64,90

 ■ Doppelträger 14/19cm, kürzbar 
Sockelmaße ø 5cm x 5cm

90-20-3326-M02 M02 - 24 Kt. vergoldet 82,50

 ■ Ringe ohne Gleiteinlage und 
Faltenlegehaken 
ø 32/39mm

90-20-4520-M09 M09 - Nickel matt 4,30

 ■ Ring mit Gleiteinlage und  
Faltenlegehaken 
ø 30/40mm

90-20-4545-M09 M09 - Nickel matt 4,80

90-20-4550-M02 M02 - 24 Kt. vergoldet 6,80

 ■ Wandlager 2tlg. Maße: ø 
25mm, Tiefe 20mm 90-20-5002-M09 M09 - Nickel matt 35,00

 ■ Raffhalter Athene plus, 10cm 90-51-6005-M09 M09 - Nickel matt 36,00

 ■ Raffhalter Athene plus, 15cm 90-51-6011-M09 M09 - Nickel matt 39,00

 ■ Gelenkverbinder 2/2 cm
90-20-5005-M09 M09 - Nickel matt 46,00

 ■ Rohr ø20 mm,  
Messing, Nickel matt  
Lagerlänge 500cm

90-20-6675-M09 M09 - Nickel matt 58,00

Roma 20
Zubehör & Einzelteile
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London 20

24 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



 ■ Modell London 10 
Nickel matt ø 20mm, 
Bestell-Nr.: 60-20-5010-M09

 ■ Modell London 25 
Bronze matt ø 20mm, 
Bestell-Nr.: 60-20-5025-M31

 ■ Modell London 48 
Bronze matt ø 20mm, 
Bestell-Nr.: 60-20-5048-M31

 ■ Modell London 29 
Nickel matt ø 20mm, 
Bestell-Nr.: 60-20-5029-M09

 ■ Modell London 49 
Bronze matt ø 20mm, 
Bestell-Nr.: 60-20-5049-M31

 ■ Modell London 23 
Edelmessing ø 20mm, 
Bestell-Nr.: 60-20-5023-M77

London 20
Garnituren

 ■ Farbtabelle

 ■ M09 Nickel matt

 ■ M31 Bronze matt

 ■ M77 Edelmessing

25**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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London 20
Garniturenübersicht

Stilgarnitur mit Rohr ø 20mm, Träger 10cm offen mit Anschraubplatte, Ringe flach mit 
Gleiteinlage und Faltenlegehaken sowie verschiedene Endstücke
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 ■ London 44 
M09-Nickel matt 
M77-Edelmessing

 ■ London 10 
M09-Nickel matt 
M77-Edelmessing

 ■ London 23 
M09-Nickel matt 
M77-Edelmessing

 ■ London 25 
M09-Nickel matt 
M77-Edelmessing

 ■ London 29 
M09-Nickel matt 
M77-Edelmessing
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120 2 16|32  331,00  576,00  411,00  656,00  403,00  648,00  471,00  716,00  491,00  736,00 

140 2 20|40  358,00  624,00  438,00  704,00  430,00  696,00  498,00  764,00  518,00  784,00 

160 2 22|44  379,00  677,00  459,00  757,00  451,00  749,00  519,00  817,00  539,00  837,00 

180 2 24|48  406,00  725,00  486,00  805,00  478,00  797,00  546,00  865,00  566,00  885,00 

200 3 28|56  491,00  853,00  571,00  933,00  563,00  925,00  631,00  993,00  651,00  1.013,00 

220 3 30|60  518,00  907,00  598,00  987,00  590,00  979,00  658,00  1.047,00  678,00  1.067,00 

240 3 34|68  545,00  955,00  625,00  1.035,00  617,00  1.027,00  685,00  1.095,00  705,00  1.115,00 

260 3 36|72  566,00  1.008,00  646,00  1.088,00  638,00  1.080,00  706,00  1.148,00  726,00  1.168,00 

280 3 38|76  653,00  1.116,00  733,00  1.196,00  725,00  1.188,00  793,00  1.256,00  813,00  1.276,00 

300 3 42|84  679,00  1.169,00  759,00  1.249,00  751,00  1.241,00  819,00  1.309,00  839,00  1.329,00 

320 3 44|88  706,00  1.223,00  786,00  1.303,00  778,00  1.295,00  846,00  1.363,00  866,00  1.383,00 

340 3 48|96  733,00  1.271,00  813,00  1.351,00  805,00  1.343,00  873,00  1.411,00  893,00  1.431,00 

360 3 50|100  754,00  1.324,00  834,00  1.404,00  826,00  1.396,00  894,00  1.464,00  914,00  1.484,00 

380 3 53|106  781,00  1.372,00  861,00  1.452,00  853,00  1.444,00  921,00  1.512,00  941,00  1.532,00 

400 3 56|112  807,00  1.425,00  887,00  1.505,00  879,00  1.497,00  947,00  1.565,00  967,00  1.585,00 

Abschlag  
1 Wandlager

50,00 57,00 90,00 97,00 86,00 93,00 86,00 93,00 86,00 93,00

Abschlag  
2 Wandlager

100,00 114,00 180,00 194,00 172,00 186,00 172,00 186,00 172,00 186,00

  

Wandabstand

1-läufig 10cm

2-läufig 10/16cm 2. Lauf mit London 44

26 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Artikel Bestellnummer M09-Nickel matt 
M77-Edelmessing

 ■ Endstück London 10 
8cm 90-20-5010-Mxx 69,00

 ■ Endstück London 23 
9cm 90-20-5023-Mxx 65,00

 ■ Endstück London 25 
10cm 90-20-5025-Mxx 99,00

 ■ Endstück London 29 
14cm 90-20-5029-Mxx 109,00

 ■ Endkappe (Tappo) 
1cm 90-20-5044-Mxx 29,00

 ■ Träger 10cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm 90-20-5055-Mxx 59,00

 ■ Träger 16cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm 90-20-5056-Mxx 69,00

 ■ Doppelträger 10/16cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm 90-20-5058-Mxx 75,00

 ■ Ring flach mit Gleiteinlage und 
Faltenlegehaken 
 ø 34/45mm

90-20-5045-Mxx 5,00

 ■ Wandlager 2tlg.  
Maße: ø 50mm, Tiefe 30mm 90-20-5003-Mxx 38,00

 ■ Raffhalter London 
Wandabstand 15cm 90-51-4924-Mxx 39,50

 ■ Gelenkverbinder 2/2 cm 90-20-5005-M77 64,00

90-20-5005-M09 46,00

 ■ Rohr ø 20mm  
Lagerlänge 400cm 90-20-6675-Mxx 58,00

London 20
Zubehör & Einzelteile

27**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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London antik 20
Garniturenübersicht

Stilgarnitur mit Rohr ø 20mm, Träger 10cm offen mit Anschraubplatte, Ringe flach mit 
Gleiteinlage und Faltenlegehaken sowie verschiedene Endstücke
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1|2

 ■ London 44 
M31- Bronze matt

 ■ London 10 
M31- Bronze matt

 ■ London 23 
M31- Bronze matt

 ■ London 25 
M31- Bronze matt

 ■ London 48 
M31- Bronze matt

 ■ London 49 
M31- Bronze matt
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120 2 16|32  331,00  576,00  411,00  656,00  403,00  648,00  471,00  716,00  363,00  608,00  411,00  656,00 

140 2 20|40  358,00  624,00  438,00  704,00  430,00  696,00  498,00  764,00  390,00  656,00  438,00  704,00 

160 2 22|44  379,00  677,00  459,00  757,00  451,00  749,00  519,00  817,00  411,00  709,00  459,00  757,00 

180 2 24|48  406,00  725,00  486,00  805,00  478,00  797,00  546,00  865,00  438,00  757,00  486,00  805,00 

200 3 28|56  491,00  853,00  571,00  933,00  563,00  925,00  631,00  993,00  523,00  885,00  571,00  933,00 

220 3 30|60  518,00  907,00  598,00  987,00  590,00  979,00  658,00  1.047,00  550,00  939,00  598,00  987,00 

240 3 34|68  545,00  955,00  625,00  1.035,00  617,00  1.027,00  685,00  1.095,00  577,00  987,00  625,00  1.035,00 

260 3 36|72  566,00  1.008,00  646,00  1.088,00  638,00  1.080,00  706,00  1.148,00  598,00  1.040,00  646,00  1.088,00 

280 3 38|76  653,00  1.116,00  733,00  1.196,00  725,00  1.188,00  793,00  1.256,00  685,00  1.148,00  733,00  1.196,00 

300 3 42|84  679,00  1.169,00  759,00  1.249,00  751,00  1.241,00  819,00  1.309,00  711,00  1.201,00  759,00  1.249,00 

320 3 44|88  706,00  1.223,00  786,00  1.303,00  778,00  1.295,00  846,00  1.363,00  738,00  1.255,00  786,00  1.303,00 

340 3 48|96  733,00  1.271,00  813,00  1.351,00  805,00  1.343,00  873,00  1.411,00  765,00  1.303,00  813,00  1.351,00 

360 3 50|100  754,00  1.324,00  834,00  1.404,00  826,00  1.396,00  894,00  1.464,00  786,00  1.356,00  834,00  1.404,00 

380 3 53|106  781,00  1.372,00  861,00  1.452,00  853,00  1.444,00  921,00  1.512,00  813,00  1.404,00  861,00  1.452,00 

400 3 56|112  807,00  1.425,00  887,00  1.505,00  879,00  1.497,00  947,00  1.565,00  839,00  1.457,00  887,00  1.505,00 

Abschlag  
1 Wandlager

50,00 57,00 90,00 97,00 86,00 93,00 120,00 127,00 66,00 73,00 90,00 97,00

Abschlag  
2 Wandlager

100,00 114,00 180,00 194,00 172,00 186,00 240,00 254,00 132,00 146,00 180,00 194,00

Wandabstand

1-läufig 10cm

2-läufig 10/16cm 2. Lauf mit London 44

■ London 44
■ London 10

■ London 23

■ London 25

■ London 48

■ London 49

28 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Artikel Bestellnummer M31-Bronze matt

 ■ Endstück London 10 
8cm 90-20-5010-M31 69,00

 ■ Endstück London 23 
9cm 90-20-5023-M31 65,00

 ■ Endstück London 25 
10cm 90-20-5025-M31 99,00

 ■ Endstück London 48 Kugel 
10cm 90-20-5048-M31 45,00

 ■ Endstück London 49 Zapfen 
14cm 90-20-5049-M31 69,00

 ■ Endkappe 44 (Tappo) 
1cm 90-20-5044-M31 29,00

 ■ Träger 10cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm 90-20-5055-M31 59,00

 ■ Träger 16cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm 90-20-5056-M31 69,00

 ■ Doppelträger 10/16cm 
Sockelmaße ø 5cm x 1cm 90-20-5058-M31 75,00

 ■ Ring flach mit Gleiteinlage und 
Faltenlegehaken 
 ø 34/45mm

90-20-5045-M31 5,00

 ■ Ringe rund mit Einlage und 
Faltenlegehaken,   
ø 45/57mm, M30-Bronziert 90-30-4530-M30 8,50

 ■ Wandlager 2tlg.  
Maße: ø 50mm, Tiefe 30mm 90-20-5003-M31 38,00

 ■ Raffhalter London 
Wandabstand 15cm 90-51-4924-M31 39,50

 ■ Gelenkverbinder 2/2 cm 90-20-5005-M31 64,00

 ■ Rohr ø 20mm  
Lagerlänge 400cm 90-20-6675-M31 58,00

London antik 20
Zubehör & Einzelteile

29**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Oxford 20

30 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Oxford 20
Garnituren

 ■ Modell Oxford 41, Innenlauf Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-35-3041-M01

 ■ Modell Oxford 44, Rohr Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-35-1044-M01

 ■ Modell Oxford 70, Innenlauf Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-35-3070-M01

 ■ Modell Oxford 71, Rohr Messing glanz, ø20mm 
Bestell-Nr. 60-20-35-1071-M01

31**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Garniturenübersicht

Oxford 20
Stilgarnitur in Messing glanz, Rohr und Innlaufprofil mit ø 20mm, offene Träger mit  
Anschraubplatte. Bei Innenlaufgarnituren mit Klickgleiter, bei Rohr Ringe mit Gleitein- 
lage und Faltenlegehaken. Die Endstücke sind aus Messing gefertigt.
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120 2 16  269,00  458,00  215,00  350,00  404,00  253,00  426,00  199,00  350,00  372,00 

140 2 20  289,00  495,00  225,00  370,00  434,00  273,00  463,00  209,00  370,00  402,00 

160 2 22  306,00  535,00  236,00  391,00  461,00  290,00  503,00  220,00  391,00  429,00 

180 3 24  378,00  636,00  298,00  475,00  555,00  362,00  604,00  282,00  475,00  523,00 

200 3 28  398,00  676,00  308,00  496,00  586,00  382,00  644,00  292,00  496,00  554,00 

220 3 30  418,00  716,00  319,00  517,00  616,00  402,00  684,00  303,00  517,00  584,00 

240 3 3  438,00  752,00  329,00  537,00  647,00  422,00  720,00  313,00  537,00  615,00 

260 3 36  455,00  793,00  339,00  558,00  673,00  439,00  761,00  323,00  558,00  641,00 

280 3 38  535,00  889,00  409,00  638,00  764,00  519,00  857,00  393,00  638,00  732,00 

300 3 42  555,00  929,00  420,00  659,00  794,00  539,00  897,00  404,00  659,00  762,00 

320 3 44  575,00  969,00  430,00  680,00  825,00  559,00  937,00  414,00  680,00  793,00 

340 3 48  595,00  1.006,00  441,00  700,00  855,00  579,00  974,00  425,00  700,00  823,00 

360 3 50  664,00  1.110,00  503,00  785,00  946,00  648,00  1.078,00  487,00  785,00  914,00 

380 4 53  684,00  1.147,00  513,00  806,00  976,00  668,00  1.115,00  497,00  806,00  944,00 

400 4 56  704,00  1.187,00  523,00  826,00  1.007,00  688,00  1.155,00  507,00  826,00  975,00 

Abschlag 1 Wandlager 41,00 48,00 44,00 48,00 48,00 33,00 32,00 36,00 32,00 32,00

Abschlag 2 Wandlager 82,00 96,00 88,00 96,00 96,00 66,00 64,00 72,00 64,00 64,00

Der 2. Lauf mit Oxford 41 Der 2. Lauf mit Oxford 44

32 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Oxford 20
Garniturenübersicht

Stilgarnitur in Messing glanz, Rohr und Innlaufprofil mit ø 20mm, offene Träger mit 

■ ■  ■ Oxford 70  ■ Oxford 71
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 345,00  610,00  291,00  410,00  464,00  345,00  682,00  327,00  446,00  500,00 

 365,00  647,00  301,00  430,00  494,00  365,00  719,00  337,00  466,00  530,00 

 382,00  687,00  312,00  451,00  521,00  382,00  759,00  348,00  487,00  557,00 

 454,00  788,00  374,00  535,00  615,00  454,00  860,00  410,00  571,00  651,00 

 474,00  828,00  384,00  556,00  646,00  474,00  900,00  420,00  592,00  682,00 

 494,00  868,00  395,00  577,00  676,00  494,00  940,00  431,00  613,00  712,00 

 514,00  904,00  405,00  597,00  707,00  514,00  976,00  441,00  633,00  743,00 

 531,00  945,00  415,00  618,00  733,00  531,00  1.017,00  451,00  654,00  769,00 

 611,00  1.041,00  485,00  698,00  824,00  611,00  1.113,00  521,00  734,00  860,00 

 631,00  1.081,00  496,00  719,00  854,00  631,00  1.153,00  532,00  755,00  890,00 

 651,00  1.121,00  506,00  740,00  885,00  651,00  1.193,00  542,00  776,00  921,00 

 671,00  1.158,00  517,00  760,00  915,00  671,00  1.230,00  553,00  796,00  951,00 

 740,00  1.262,00  579,00  845,00  1.006,00  740,00  1.334,00  615,00  881,00  1.042,00 

 760,00  1.299,00  589,00  866,00  1.036,00  760,00  1.371,00  625,00  902,00  1.072,00 

 780,00  1.339,00  599,00  886,00  1.067,00  780,00  1.411,00  635,00  922,00  1.103,00 

79,00 78,00 82,00 78,00 78,00 97,00 96,00 100,00 96,00 96,00

158,00 156,00 164,00 156,00 156,00 194,00 192,00 200,00 192,00 192,00

Der 2. Lauf mit Oxford 44 Der 2. Lauf mit Oxford 44

1-Lauf Rohr Wandabstand 80 mm

  

2-Lauf Rohr Wandabstand 80/140 mm

-

Wandabstand 80 mm

-    

Wandabstand 80/140 mm

-    

2-Lauf Kombi Wandabstand 80/140 mm

 ■ Farbtabelle

M03* Chrom glanz

M01  Messing glanz

M95* Messing matt

M09* Nickel matt

M30* Bronziert matt

Die mit * markierten Farben sind  
Bestellware mit ca. 14 Tagen  
Lieferzeit. 
Einzelteile und Preise sind gleich zu 
der Farbe M01 Messing glanz

33**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Zubehör & Einzelteile

Oxford 20
Artikel Bestellnummer VE M01-Messing glanz

 ■ Oxford 41 Endkappe  
Länge 5mm, ø20mm, 

90-20-35-8041-M01 Stück 24,00

 ■ Oxford 44 Tappo  
Länge 20mm, ø23mm, 

90-20-35-8044-M01 Stück 16,00

 ■ Oxford 70 Endstück  
Länge 70mm, ø35mm 

90-20-35-8070-M01 Stück 62,00

 ■ Oxford 71 Endstück 
Länge 60mm, ø48mm 

90-20-35-8071-M01 Stück 80,00

 ■ Oxford Rohr Wandträger 1-lfg  
WA 80mm 
Sockel ø48mm Länge 95mm 90-20-35-2308-M01 Stück 52,00

 ■ Oxford Rohr-Wandträger 2-lfg  
WA 80/140mm 
Sockel ø48mm Länge153mm 90-20-35-2312-M01 Stück 64,00

 ■ Oxford Profil-Wandträger 1-lfg 
WA 80mm  
ø48mm Länge 95mm 90-20-35-2408-M01 Stück 52,00

 ■ Oxford Profil-Wandträger 2-lfg 
WA 80/140mm  
Sockel ø48mm Länge 156mm 90-20-35-2412-M01 Stück 64,00

 ■ Oxford Kombi-Wandträger 2-lfg  
WA 80/140mm 

Sockel ø48mm Länge 153mm, 90-20-35-2420-M01 Stück 64,00

 ■ Oxford Profil-Deckenträger 15 
DA 33mm 
ø14mm Länge 15mm 90-20-35-2515-M01 Stück 21,00

 ■ Oxford Profil-Deckenträger 41 
DA 59mm 
Sockel ø48mm Länge 41mm 90-20-35-2550-M01 Stück 42,00

 ■ Oxford Wandlager 2-teilig 
Länge 23mm, ø24mm

90-20-35-5002-M01 Stück 32,00

 ■ Oxford Gelenkverbinder 
31/31mm, für Rohr & Profil

90-20-35-5005-M01 Stück 70,00

 ■ Profilverbinder

90-20-0800 Stück 10,80

34 ■  Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.  ■  Bei Längen über 260cm, Einzelversand oder Sonderanfertigungen fallen zusätzliche Frachtkosten an



Oxford 20
Zubehör & Einzelteile

 ■ Oxford Flachring mit  
Gleiteinlage 27/30mm  
inkl Faltelegehaken 90-20-35-8444-M01 Stück 3,20

 ■ Klick-Gleiter 5,8-6,2mm

90-00-9185 Stück 0,40

 ■ X-Gleiter

90-00-9180 Stück 0,20

 ■ Dreh in Gleiter

90-00-2508 Stück 0,30

 ■ Feststeller f. 6mm Lauf

90-00-1156 Stück 0,30

 ■ Oxford Rohr 20mm 
Messing 90-20-35-8300-M01 Meter 52,00

 ■ Oxford Profil 20mm 
Aluminum

90-20-35-8310-M01 Meter 46,00

Artikel Bestellnummer VE M01-Messing glanz

 ■ Raffhalter 10cm  
Messing glanz 90-51-1910-M01 Stück 16,00

 ■ Raffhalter 15cm  
Messing glanz 90-51-1915-M01 Stück 18,00

 ■ Kugelhaken 30 x 18mm 
Messing poliert

90-54-6025-M01 Stück 3,90

35**  Ohne Montagematerial  ■  VE=Verpackungseinheit    ■  Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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Alle Preisangaben sind empfohlene Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.
Preise und Maßangaben ohne Gewähr.
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